

Intern oppsummering etter møte med fungerende styreleder i Innovasjon Norge 6. april.

Sammen med departementet hadde den fylkeskommunale eiergruppa møte med IN 6. april. Formålet med møtet var å gjennomgå årsrapport, årsberetning og regnskapet for 2017, som en forberedende dialog til eierstyringen på foretaksmøtet i mai. Fungerende styreleder deltok sammen med to øvrige medlemmer i styret. Fra administrasjonen møtte administrerende direktør sammen med finansdirektør og juridisk direktør.

Selskapet redegjorde for hovedinntrykket som er at selskapet jobber godt. Styret er fornøyd med hovedtall og nøkkeltall og de resultatene som fremkommer i rapporteringen. Fra selskapets side ble det poengtert at det er tre rapporter som ligger til grunn for styrets rapportering: årsberetning, årsregnskap og oppdragsgiverrapporten. Sistnevnte var ikke lagt frem da møtet fant sted, og her vil rapporteringen på delmålene komme bedre frem. Det ble også trukket frem at det er en omlegging i selskapets virkemiddelportefølje fra tilskudd til i større grad å tilby lån.

Fra fylkeskommunene stilte vi spørsmål om redusert saksbehandlingstid kunne gå på bekostning av videre oppfølging av gründere som hadde fått avslag på regionalt nivå, og at kompetanse ikke ble ivaretatt regionalt. Fra INs side ble det pekt på at gründersenteret i Førde bare behandler søknader om etablererstøtte i fase 1. Den mer krevende behandlingen i fase 2 fortsatt blir ivaretatt av de enkelte distriktskontorene. Det ble vist til at IN får god uttelling på kundeundersøkelsene også fra dem som får avslag om støtte. Vi uttrykte også et ønske om en gjennomgang av mål- og resultatstyringssystemet for i større grad å kunne ta hensyn til regionale data som gjør det lettere å sammenligne fra topp til bunn.

Styret viste til at det er redegjort for de sentrale regnskapsstørrelsene i årsberetningen, og det var ingen merknader til selskapet fra revisor. Pilene peker i riktig retning for de fleste sentrale regnskapsstørrelsene, som netto renteinntekter, driftsinntekter og driftsresultat, mens driftskostnader er på omtrent uendret nominelt beløp i forhold til 2016. Netto tap på lån og garantier er betydelig redusert. Pensjonskostnader har økt med 10 mill. kroner, mens den balanseførte pensjonsforpliktelsen har økt med nærmere 50 pst. i forhold til 2016, fra 106 til 161 mill. kroner. Vi påpekte at det i note 7 med oversikt over gjennomføringskostnader bør fremgå hvilke midler som kommer fra fylkeskommunene.

Det ligger bestemmelser for hvordan egenkapitalen reguleres i lov om Innovasjon Norge, dvs. at det i dag er åpnet for innskudd fra eierne, men det er ikke avklart i hvilken grad oppdragene skal bidra til at egenkapitalen er forsvarlig. Styret redegjorde for at de ut fra sine risikovurderinger er komfortable med situasjonen, men vurderer at selskapet ligger i nedre sjikt av hva som er en forsvarlig egenkapital. Dette er noe eierne og selskapet må se nærmere på.

Angående organisering og effektivisering av driften gav vi tilbakemelding på at organiseringen må være i samsvar med regionreformen. Styreleder bekreftet at IN sin organisering skulle sammenfalle med de nye regionene når disse er på plass i 2020.

Samtidig ba vi selskapet være oppmerksom på forholdet mellom sentralt og regionalt nivå i IN. Det må ikke bli slik at effektiviseringsarbeidet medfører styrking av hovedkontoret på bekostning av distriktskontorene.

U.off. offentleglova § 15

Vi trakk også frem utviklingen av det regionale samarbeidet og utviklingen av dette. Samtlige fylkesrådmenn har nå underskrevet intensjonsavtale med Innovasjon Norge, Siva og Forskningsrådet. Til årsrapporten kunne det være ønskelig med et tydeligere bilde av fylkeskommunene som ledende i det regionale partnerskapet.

Vi etterlyste også å få den internasjonale aktiviteten tydeligere frem, f.eks. ved deltakelse på arrangementer i utlandet. Det ble gitt uttrykk for frustrasjon knyttet til at de ikke er ressurser til å delta ute i tilstrekkelig grad, og at selskapet må igangsette tiltak. Selskapet viste til at hvert kontor har sine budsjetter, og at dette er et spørsmål om prioriteringer regionalt, noe ledelsen i selskapet ikke legger seg opp i. Styreleder meddelte at dette bør være en drøftingssak for styret.